destacou  que  neste  mês  no  Plano  BD  houve  o  encerramento  de  um  benefício  de 
aposentadoria  por  tempo  de  serviço  que  foi  revertido  em um benefício  de  pensão. O 
quadro social encerrou o mês com 48 (quarenta e oito) participantes e 676 (seiscentos e 
setenta e seis) assistidos. O Plano CD encerrou o mês com 25 participantes e 3 assistidos. 
A Especialista Contábil Juliana Passos  afirmou que, no mês de Julho/2025, o Plano BD 

apresentou  resultado  Deficitário  de  R$8.329, expondo  os  motivos  ensejadores  desse